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Nr 215.

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående anslag till 
granskningsnämnden för vissa patentansökningar 
m. m.; given Stockholms slott den 1 april 1952.

Kungl. Majit vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av statsråds
protokollet över handelsärenden för denna dag, föreslå riksdagen att bifalla 
det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande departementsche
fen hemställt.

Under Hans Maj:ts
Min allernådigste Konungs och Herres sjukdom:

GUSTAF ADOLF.
Herman Eriksson.

Utdrag av protokollet över handelsärenden, hållet inför Hans° 
Kungl. Höghet Kronprinsen-Regenten i statsrådet å 
Stockholms slott den 1 april 19A2.

Närvarande:
Statsministern Hansson, ministern för utrikes ärendena Gunther, statsråden 

Pehrsson-Bramstorp, Westman, Wigforss, Möller, Sköld, Eriksson, 
Bergquist, Bagge, Andersson, Hosander, Gjöres,

Efter gemensam beredning med cheferna för justitie- och finansdeparte
menten anför chefen för handelsdepartementet, statsrådet Eriksson:

I en tidigare i dag beslutad proposition, nr 204, har Kungl. Majit föresla
git riksdagen att antaga förslag till lag med särskilda bestämmelser om upp
finningar av betydelse för rikets försvar eller folkförsörjningen m. m. Lagen 
har enligt förslaget karaktär av fullmaktslag och skulle gälla till och med 
den 30 juni 1943. Såsom av propositionen närmare framgår, skall enligt lag
förslaget finnas en särskild granskningsnämnd för granskning av patentan- 
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sökningar med hänsyn till uppfinningarnas betydelse för rikets försvar eller 
folkförsörjningen i riket samt för de uppgifter i övrigt, som i lagen angivas. 
Nämnden skall bestå av högst fem av Kungl. Maj:t förordnade ledamöter, av 
vilka en förordnas till ordförande.

Därest nämnda proposition bifalles, torde för granskningsnämndens verk
samhet erforderliga anslagsmedel böra anvisas under tionde huvudtiteln. Det 
är emellertid icke möjligt att nu närmare beräkna, hur stort medelsbehovet 
för ifrågavarande ändamål kan bliva. Med hänsyn härtill vill jag föreslå, att 
på riksstaten för nästa budgetår upptages ett förslagsanslag å 10,000 kronor 
till granskningsnämndens verksamhet. Jag förutsätter därvid, att Kungl. Maj:t 
successivt ställer erforderliga belopp till nämndens förfogande och att Kungl. 
Maj:t skall äga meddela de föreskrifter i fråga om arvoden och andra ersätt
ningar m. m., som äro behövliga. Om nämndens verksamhet kommer att fort
sättas efter utgången av nästa budgetår, torde, sedan erfarenhet vunnits be
träffande omfattningen av och kostnaderna för nämndens verksamhet, frågan 
om formen för de erforderliga medlens anvisande få tagas under omprövning.

Under åberopande av det anförda hemställer jag, att Kungl. Majit måtte 
föreslå riksdagen

Kungl. Maj:ts proposition nr 215.

att till Granskning snämnden för vissa patentansökningar 
m. m. för budgetaret 1942/43 under tionde huvudtiteln anvisa 
ett förslagsanslag av.............................................kronor 10,000.

Med bifall till denna av statsrådets övriga ledamöter 
biträdda hemställan förordnar Hans Kungl. Höghet 
Kronprinsen-Regenten, att proposition av den lydelse, bi
laga till detta protokoll utvisar, skall avlåtas till riks
dagen.

Ur protokollet:
Åke Hartvig.
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